O contratado será responsável pelos materiais e mão-de-obra necessários à execução dos serviços 

6.4. O prazo de garantia dos serviços será de 05 (cinco) anos, nos termos do art. 618, do Código Civil. 

7. QUANTITATIVOS E VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS DA CONTRATAÇÃO E DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

7.1. O valor estimado máximo será de: R$ R$ 282.329,69 (duzentos e oitenta e dois mil, trezentos e vinte e 
nove reais e sessenta e nove centavos). 

7.2. Os quantitativos e valores máximos unitários para execução da obra objeto deste Termo de Referência 
encontram-se nas Planilhas Orçamentárias presentes no Projeto Básico. 

7.3. As despesas em decorrência do objeto da contratação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: